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Opracowane w Wielkiej Brytanii urządzenie potrafi ”wywęszyć”
nowotwór pęcherza moczowego, badając próbkę moczu – informuje pismo „PLOS ONE”.

Zastosowany przez prof. Chrisa Proberta z Liverpool University i prof. Normana Ratcliffe’a
z University of the West of England sensor wykrywa gazowe substancje wydzielane w obecności
komórek nowotworowych.

 Badania 98 próbek moczu wykazały, że metoda daje prawidłowe wyniki w więcej niż dziewięciu
przypadkach na dziesięć. Zanim jednak wejdzie do powszechnego użytku, wynik ten trzeba jeszcze
poprawić – twierdzą specjaliści. Próbki pochodziły od 24 mężczyzn z rozpoznanym rakiem pęcherza
oraz 74 bez raka, ale z innymi problemem dotyczącym pęcherza.

Wcześniejsze prace dotyczyły zastosowania wyszkolonych psów do wykrywania tego rodzaju
nowotworów.Co roku rak pęcherza moczowego rozpoznawany jest w Wielkiej Brytanii u około 10 000
osób. Wczesne rozpoznanie tego i innych nowotworów znacznie zwiększa szanse na wyleczenie.
Źródło:  www.pap.pl
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Polimer o właściwościach przeciwgrzybiczych
Odkrycie naukowców z UJ.
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Stypendia ministra nauki dla niemal 400
studentów
Jednorazowo wypłacane stypendium wynosi 17 tys. zł.
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Skuteczniejsze leczenie chorych na
nowotwory krwi
Pomoże w tym Krajowa Sieć Hematologiczna.
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Tylko 36% transgranicznych wód
podziemnych ma ochronę
Na świecie jest 600 transgranicznych zbiorników wód podziemnych.
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Technologia ultradźwiękowa w diagnostyce
chorób
Pisze o tym pismo „AIP Advances”.
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Palacze mają w brzuchu więcej tłuszczu
To z kolei zwiększa ryzyko wielu chorób.
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Nowe tworzywo ma rozwiązać problem
mikroplastiku
Naukowcy opracowali naturalny plastik produkowany z alg.
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